SPINDASYN
Elektrozylinder SEZ
Präzise Power mit Energieeffizienz.
Die besonderen Eigenschaften des SEZ
 � Direkte Montage des Rotors auf
die Spindel
 � Keine Riemen
 � Keine Kupplungen

trozylinders und der geringe Inbetriebnahmeaufwand
positiv ins Gewicht.
Typenschlüssel
SEZ 3 – x – 5 – 20 K R B 0 – 3500
10
16
25
theoretische Leerlaufdrehzahl 1/min
Kühlung (0 = ohne, F = Fremdlüfter,
W = Flüssigkeit)
Haltebremse (B = mit Bremse,
O = ohne Bremse)
Geber (R = Resolver), E, P, U = Singleturn,
F, Q, V= Multiturn
Kugelgewindetrieb (KGT)
maximaler Hub in mm
Spindelsteigung in mm
Dauerstillstandsmoment in Nm
Baugröße Motor
SPINDASYN Elektrozylinder
Technische Daten
L / L BR
97
O 38
O 5,56x
45°
90°
L 3
L4
L5
48
OM6
Schmierbohrung
28
g6
40
j6
O
2
25
10
j6
O
28
KG
T
16
 x
 P
rtneZ
33NID-4MD mu
2
22,5°
Schmierbohrung
55q
O 5,54x
O 63
8
L gew.
Abmessungen
Spindellänge
83 mm
Spindellänge
113 mm
Spindellänge
143 mm
Spindellänge
203 mm
Spindellänge
303 mm
Spindellänge
403 mm
Motortyp

trozylinders und der geringe Inbetriebnahmeaufwand
positiv ins Gewicht.
Typenschlüssel
SEZ 3 – x – 5 – 20 K R B 0 – 3500
10
16
25
theoretische Leerlaufdrehzahl 1/min
Kühlung (0 = ohne, F = Fremdlüfter,
W = Flüssigkeit)
Haltebremse (B = mit Bremse,
O = ohne Bremse)
Geber (R = Resolver), E, P, U = Singleturn,
F, Q, V= Multiturn
Kugelgewindetrieb (KGT)
maximaler Hub in mm
Spindelsteigung in mm
Dauerstillstandsmoment in Nm
Baugröße Motor
SPINDASYN Elektrozylinder
Technische Daten
L / L BR
97
O 38
O 5,56x
45°
90°
L 3
L4
L5
48
OM6
Schmierbohrung
28
g6
40
j6
O
2
25
10
j6
O
28
KG
T
16
 x
 P
rtneZ
33NID-4MD mu
2
22,5°
Schmierbohrung
55q
O 5,54x
O 63
8
L gew.
Abmessungen
Spindellänge
83 mm
Spindellänge
113 mm
Spindellänge
143 mm
Spindellänge
203 mm
Spindellänge
303 mm
Spindellänge
403 mm
Motortyp

trozylinders und der geringe Inbetriebnahmeaufwand
positiv ins Gewicht.
Typenschlüssel
SEZ 3 – x – 5 – 20 K R B 0 – 3500
10
16
25
theoretische Leerlaufdrehzahl 1/min
Kühlung (0 = ohne, F = Fremdlüfter,
W = Flüssigkeit)
Haltebremse (B = mit Bremse,
O = ohne Bremse)
Geber (R = Resolver), E, P, U = Singleturn,
F, Q, V= Multiturn
Kugelgewindetrieb (KGT)
maximaler Hub in mm
Spindelsteigung in mm
Dauerstillstandsmoment in Nm
Baugröße Motor
SPINDASYN Elektrozylinder
Technische Daten
L / L BR
97
O 38
O 5,56x
45°
90°
L 3
L4
L5
48
OM6
Schmierbohrung
28
g6
40
j6
O
2
25
10
j6
O
28
KG
T
16
 x
 P
rtneZ
33NID-4MD mu
2
22,5°
Schmierbohrung
55q
O 5,54x
O 63
8
L gew.
Abmessungen
Spindellänge
83 mm
Spindellänge
113 mm
Spindellänge
143 mm
Spindellänge
203 mm
Spindellänge
303 mm
Spindellänge
403 mm
Motortyp